
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2021 с. 'Полями /9€

Об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления 
площади жилого помещения по договору социального найма

В целях реализации статей 50, 58 Жилищного кодекса Российской Фе­
дерации, реализации государственных жилищных программ, Исполнитель­
ный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из 
которой в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан опре­
деляется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помеще­
ния в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помеще­
ниях, в размере не более 18 кв. метров общей площади жилого помещения на 
одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 
договору социального найма, исходя из достигнутого уровня обеспеченности 
жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, 
в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан в размере 
18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного гражданина.

3. Превышение нормы предоставления общей площади жилого поме­
щения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Рос­
сийской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муни­
ципального района по инфраструктурному развитию Ф.С. Валеева.

Руководитель И.Х. Хамидуллин


